
VERORDENING KWALITEIT VERGUNNINGVERLENING, TOEZICHT EN

HANDHAVING OMGEVINGSRECHT

 

De raad van de gemeente Hollands Kroon,

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 26 maart 2019;

 

gelet op de artikelen 5.4, eerste lid, 5.5 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en artikel

149 van de Gemeentewet;

 

gehoord Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

 

besluit vast te stellen de:

 

Verordening kwaliteit vergunningverlening, toezicht en handhaving omgevingsrecht gemeente Hollands

Kroon :

 

Paragraaf  1.  Algemene bepalingen

Artikel 1. Begripsbepalingen
In deze verordening en daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder:

a. wet: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

b. betrokken wetten: de wet en de wetten, bedoeld in artikel 5.1 van de wet, voor zover bij of krachtens

de genoemde wetten is bepaald dat hoofdstuk 5 van de wet van toepassing is;

c. kwaliteitscriteria: de in landelijke samenwerking tussen bevoegde gezagen ontwikkelde en

beschikbaar gestelde geldende kwaliteitscriteria voor vergunningverlening, toezicht en handhaving

inzake de beschikbaarheid en de deskundigheid van organisaties die met de uitvoering en

handhaving van de betrokken wetten zijn belast;

Artikel 2.  Reikwijdte
Deze verordening is van toepassing op de uitvoering en handhaving van de betrokken wetten door of

in opdracht van burgemeester en wethouders.

 

 

Paragraaf  2. Kwaliteit

Artikel 3.  Betrokkenheid van de raad
De gemeenteraad ziet toe op de hoofdlijnen van het beleid voor de kwaliteit van de uitvoering en

handhaving van de betrokken wetten in het licht van de voor de gemeente vastgestelde beleidskaders

voor de fysieke leefomgeving.

Artikel 4.  Kwaliteitsdoelen
Burgemeester en wethouders beoordelen de kwaliteit van de uitvoering en handhaving van de betrokken

wetten in het licht van daarvoor door hen krachtens artikel 7.2, eerste lid, van het Besluit omgevingsrecht

gestelde doelen.

Artikel 5.   
1. Op de uitvoering en handhaving van de betrokken wetten door of in opdracht van burgemeester

en wethouders zijn de kwaliteitscriteria van toepassing.

2. In afwijking van het eerste lid:

a. wordt de frequentie-eis niet op eenheden van 0,33 maar 0,25 gesteld;

b. worden de onderwerpen stedenbouw en inrichting openbare ruimte b, stedenbouw en

inrichting openbare ruimte c en cultuurhistorie niet intern geborgd, maar wordt externe

expertise in voorkomende gevallen conform de geldende kwaliteitscriteria ingehuurd.

Nr. 109689

GEMEENTEBLAD 6 mei

2019

Officiële uitgave van de gemeente Hollands Kroon

Gemeenteblad 2019 nr. 109689 6 mei 20191



3. Over de naleving van de kwaliteitscriteria doen burgemeester en wethouders jaarlijks mededeling

aan de gemeenteraad.

4. Voor zover de kwaliteitscriteria niet zijn of niet konden worden nageleefd, doen burgemeester en

wethouders daarvan gemotiveerd opgave aan de gemeenteraad.

 

Paragraaf  3.  Slotbepalingen

Artikel 6.   Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na die van bekendmaking.

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening kwaliteit vergunningverlening, toezicht en

handhaving omgevingsrecht gemeente Hollands Kroon.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad van de gemeente Hollands Kroon van 25 april 2019,

Griffier Voorzitter

Gemeenteblad 2019 nr. 109689 6 mei 20192


